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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e l)rizren it
Opitina Plizren Prizren []cled iy esi

Drejtoria p€r Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-126655

Dt.06.10.2025

Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZIIU ANe PLANIFIKIM HAPiISINOR, mc K€TKesEn e

Ziiadin Sakmani nga Prizreni me banim n0 rrugdn "Adriatiku" nr.5 , nd baze te nenit 3alineja 1

pikat 1.7, I.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika l.l neni 14 alinea l. Pika l.l nenin 15 alinea I pika 1.1 ,

rreni l8 e lidhurme dhenenin 19.pika2.teLigiitp6rndertimnr.04/1,-ll0,sidhenenit2lt€Ligiit
per Planifikim Ilapesinor nr.04lL-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe l8
te Udhezimit Administrativ nr. 06/2017 dt.23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi
2,dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifa.ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet

dhe Veprimtarite Komunale nr.0l/01 I -46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e takses

administrative per leshimin e lejes ndErtimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures nd territorin

e qltetit te Prizrenit nr.01/011-41141 te dt.10.04.2014, nenit 85 td Lig,it p€r Veteqeverisjcn Lokale

dhe 1e nenit 44.46,47,48 si dhc neneve 27 dhc 125 te L.P.P.A nr. 05/03 I dt.25.05.2016 dhe sipas

Vendimit per nriratimin e HaflEs T,onale l€ Komunds sd Prizrenil (HZK) p€r periu dhEn 2022 - 2030

me Nr. 001-01 1-48192, tC dates 31.03.2022, merr kete:

\.ENDIM
(pdr Leje Nddrtimore)

a/;

Kio Leie ndcrtimore i leshohct:

Emri Zijadin Sakmani

Adresa: Atlriatiku 5

Emaili:I elelon i:

Emri i

proiektit

Emri i
projcktuesit

Byroja projektuese DIARKO SH.P.K.

] aror"u,, - an,6pi individuarc dyshe



Adrosa: Qazim Bcrisha Il 3/l Prizrcn

llnra ili044 126 632

044 158 7t4

'['c]cloni:

Pdr pundt nddrtimorc ne vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet n0 Zon0n

Kadastrale Prizren e nd zon9n 7,8-l
Objekti - Shtepi individuale dyshe do tE

ndenohet ne parcelen nr. P-71 8 13068-

05263-6 Z..K.Prizren me sip6rfaqe S=929m'?

me dimensione sipas kopjes sd planit.

Siperfaqja bruto e bodrumit dshtd

5:269. l0m'
Sipdrfaqja bruto e perdheses 6shte

3-292.64m'.

Sipdrfaqja bruto e katit te I eshte

S:358.00m'

Sipdrfaqja bruto e katit te II eshte

3:68.12m'
Sipdrfada bruto e objektit €shtd S:987.86m'z

Siperfaqja neto e objektit 6shte S:822.75m'z

Sipdrlaqja nelo p6r pagese eshte

5:604.21m'
Etaz.hiteti i objektit do tE .jetd B+P+2

GPS Koordinatat:

Me kete Vendim,aplikuesit pdr leje nddrtimore Zijadin Sakmani i lejohet nd€rtimi i

objektirshtdpi individuale dyshe ne rrugen " / " Zona Kadastrale Prizren.

L loj i i nddrtirnit te propozLlar

Ndedimi i ri I{indertim fl Ri arim n
Katcgoria e ndertinrovc tc propozuera

Kategoria II!

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo &

Perdorimi i propozuar i obicktit Shtdpi individualc dyshe

- l]shte miratuar taksa administrative pdr leshimin e lcjes ndertimore nd shumen prej 5185.00€

- Parallogaria e vleres se objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik eshte n0 shumdn prej

494.457.32 C.

I



Me kdtd vendim, poseducsi i lej cs ndtjrlimore Ziiadin Sakmani i lcjohet ndErtimi i oblektit -

ShtEpi individuale me etazhitct B+P+z.

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6shte i obliguar qi:

Te filloje me punet nddrtimore brenda njd (l) viti nga data e dhenies sE k€saj leje

ndErtimore.N€ rast se nuk fillohet me nddrtim brenda kdtij afati atdher€ mund tE bdhet

kdrkesa pdr vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit td vlefrshmdriserisE sd lejes

ndertimore;

Te vendos€ tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nd€nimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- TE rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Td siguroj€ qE kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje t0 kdsaj leje nd6rtimore;

- Ne kopje e td gjitha dokumenteve td ndertimit qejane n6nshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t€ gjitha faza p6r nevoja te realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndErtimit dhe pajisjeve me

k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndErtimor, q€ duhet td p6rmbajnE regjistdr tE holldsishdm ditor te td

gjitha puneve nd6rtimore, pdrfshir€ t€ dhdna td shkruara dhe skematike, qe

dokumentojn6: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n€ materialet ose punet

nd€rtimore;

P6rshkrim te problemeve te hasura gjatd ndertimit dhe inspektimit dhe mEnyrEn se si

jand zgjidhur si dhe;

Kaftelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspekloriati i ndefiimit e cila 6shtd

e nevojshme per aplikim per certifikatE te perdorimi|

'l'd dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nd6rtimit se paku

shtate (7) dite para fillimit te pun6ve nderlimore;

Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj. dhe akte

n6nligjore. Kcto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr leje nd6rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e liccncuar pergjegjEs pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrie ditore te puneve nd€rtimore;

Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet n€ dokumentacionin ndertimor tc miratuar

nga kprocjktuesi. Poseducsi i Lejes Nddrtimore duhet td njoftojd organin kompetent per



td gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nd6rtimor te miratuara nga projektuesi p€rveq

ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 n0 kund0rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regu lloret teknike nE luqi:

o Ndryshimet nE dimensionet e pjes€ve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nj€ (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshdm jand nd harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe regulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje per certifikat€ tE pdrdorimit pas p0rfundimit te puneve nddrtimore, nd pa.ltim

me Ligjin dhe aktet nEnligjore.

Kunj€zimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve t€ b6het sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara nE kopjen e planit te l€shuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori dshtd i obliguar tE bdj mbrojtjen dhe sigurine nd punishte dhe dshtd

p€rgjegjes dhe obligohet qe gjitha ddmtimet e mundshme te rrjetit te

uj€sjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, KRU "Radoniqi-Dukagjini" SH.A.dhe avari tjera

ti evitoj dhe ti kthej ng gjendje td mdparshme me shpenzimet td veta dhe pa te drejte

kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesi Ziiadin Sakmani ka kerkuar nga organi kompetent pU,PH leshimin e Lejes

Nddrimore per obiektin -Shtipi individuale dyshe.

Pas shqyrtimit te kerkesOs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin p€r Ndertim Nr.04/L-
i 10, Ligjin Nr. 02/L-28 G Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit nd fuqi, u

konstatua sejand plotdsuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pdr lEshimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje NdErimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plot€sim t€ dokumentacionit

- Pdlqimi nga "KEDS-i".

- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.

- Pelqimi i K.R.U. "Radoniqi-Dukagiini"SH.A.

- Pelqimi nga "Ekoregjion".

- Flet€pagesa e taksave per rregullimin e tokes nderiimore

- Kopje t€ projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udh€zimi juridik: pala e pak€naqur me kdte aktvendim, p€rmes k€saj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MMPI'II-s6, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashk€punEtor profesional : l'l:

Xhcjlanc Gjini inxhi. dip. ark. verim Berisha,.iur.

,f '1,\ 'r'i-.


